
 

 

Nyheder fra Korsør Lystbådehavn A.M.B.A.  
 

Generalforsamling 

Mandag den 9. april blev der afholdt generalforsamling i Korsør Lystbådehavn A.M.B.A 

Mødet var præget af flot fremmøde og stort engagement i vores havn, og der var da også en livlig 

debat omkring flere af dagsordenens punkter. Et større antal bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 

var på valg, og den nye bestyrelse takker for valget. Der skal lyde en stor tak til de afgående 

bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. Den nye bestyrelse overtager en havn, som er blevet drevet 

forsvarligt og som er i god stand både økonomisk og vedligeholdelsesmæssigt. Inden for de seneste 

år har havnen fået renoveret de fleste broer, fået nye el-standere samt nyt kran og stativsystem.  

 

 

Bestyrelsen, konstituering 

Tirsdag den 17. april mødtes den nye bestyrelse for først gang og konstituerede sig. Formanden 

vælges som bekendt af generalforsamlingen og det var derfor på plads inden vi mødtes. De øvrige 

poster er nu fordelt og bestyrelsen ser nu således ud: 

Bent Petersen, Formand 

Henrik Hjort, Sekretær  

Jan Lyngsø, Næstformand og Havneudvalgsformand 

Bjarne Stubager, Kasserer 

Kasper Jørgensen, Sejlklubrepræsentant 

Flemming Eriksen, Kommunens repræsentant 

Carsten B Pedersen, Suppleant  

Jørgen Klode, Suppleant 

 

Ekstraordinær generalforsamling 

Der er indkaldt til ekstraordinær generalforsamling den 21. maj 2018 kl. 18.00 i sejlklubbens 

lokaler. På den ekstraordinære generalforsamling fremlægges og forhåbentlig vedtages bestyrelsens 

forslag om, at der vælges 2 suppleanter hvert andet år i stedet for 1 suppleant hvert år.  

 

Opstarts møde til det frivillige arbejde 

Det er bestyrelsens ønske, at der igen kommer gang i ”Panodil holdet”. På generalforsamlingen 

efterlyste flere andelshavere information om frivilligt arbejde på havnen. Det er et stort aktiv for 

havnen at frivillige hjælper med reparationer og fornyelser. Henrik Hjort indkalder interesserede til 

et møde snarest.  

 

Kommende opgaver/arbejder 

Som det kort blev vist på generalforsamlingen er der flere opgaver som skal udføres i denne sæson, 

Der er reparation af havneforkanten ved krankajen, samt renoveringen af belægningen samme sted. 

For at skabe bedre manøvreplads i bassinet ved den nye kran, skal de inderste 6 til 7 pladser på 

sydsiden af bro 4 nedlægges, og her skal der etableres mulighed for at lægge til langskibs. 

Der er det nye lejeskib ”Rasmus Klump skibet”, etablering af det nye slæbested nord for bro 6, samt 

opstart af etableringen af den nye jollebro ”bro 7” langs stensætningen nord for bro 6. 

Det er havneudvalgets ønske at flere af disse opgaver skal løses af frivillige hjælp, dem som gerne 

vil deltage anmodes om at give havnefogeden besked. 

I løbet af næste måned vil der blive lagt en plan for disse arbejder hen over året. 

 

 

 

De fremtidige ideer/planer 

I de sidste år og fremadrettet vil bestyrelsen og havneudvalget arbejde på ideer og løsninger til den 

kommende indretning af havnen, nedenfor er en idé skitse som viser de nuværende tanker. 



 

For at skabe mere plads i havnen og mulighed for at nedlægge nogle pladser samt sammenlægge 

små pladser til større pladser er den nye jollebro ”bro 7” starten på forandringen. 

 

Dernæst skal vi se på hvordan vi kan forbedre og udvikle indretningen af havnen, således at der 

skabes mulighed for en mere modrene havn med langskibs plader og inder bassiner og flere service 

broer. 

 

  

 
 

Det grønne felt er placering af ”Rasmus Klump skibet” 

 
 

De orange felter er arealer hvor der kan opføres nye klublokaler og faciliteter 

 

De blå linjer er ideer til nye broer, f.eks. som vist mellem bro 4 og 5, dette er for at skabe et inder 

bassin som kan anvendes som service bro og kort tids langskibsplader for andelshavere og 

gæstesejlere, dette betyder at den inderste del af bro 4 skal fjernes. 



 

Den samme idé er også vist mellem bro 1 og 2, dette for at skabe mulighed for at ligge langskibs 

inde ved restauranten 

 

Den lyseblå markering er det nye slæbested nord for bro 6 

 

For at skabe den bedst mulige løsning og opbakning er alle velkomne til at komme med ideer og 

kommentarer til viste skitse. 

 

Egne stativer 

Af hensyn til opstart af oprydning af både standartstativer og private stativer, vil vi bede bådejerne 

aftale nærmere omkring placering af egne stativer med havnefogeden. Som havnefogeden nævner i 

info brevet er det vigtigt at han ved, om stativet skal skrottes, sælges eller benyttes til efteråret. 

 

På bestyrelsen vegne 

Bent Petersen 

 

Nyhedsbrev fra Korsør Sejlklub.                                            

 

 

Så kom solen på himlen og forårsklargøringen er i fuld gang for de fleste sejlere. Ifbm. 

standerhejsningen den 24. marts blev Peter Emdal hyldet for sit 50 års medlemskab, hvorfor han 

traditionen tro også hejste standeren til tops. Peter er fortsat en meget aktiv sejler i sin Sagitta 35. 

I skrivende stund har vejret været bedre end hele sidste sæson, og således tør vi håbe på en sæson 

med mange gode timer på vandet og i klubben. 

 

Årets generalforsamling blev afviklet den 18. april. Se referatet på hjemmesiden.  

Her skal blot nævnes nogle få hovedpunkter. 

Der blev indvalgt to nye bestyrelsesmedlemmer.  Lars Bøjesen, der vil varetage hvervet som 

kasserer og Frank Holm som bestyrelsesmedlem. 

Bestyrelsen består herefter af: 

Formand Kapser Jørgensen 

Næstformand Frits Lauritzen 

Kasserer Lars Bøjesen 

Bestyrelsesmedlem Hanne Clausen 

Bestyrelsesmedlem Frank Holm 

Supleanter: Bjarne Rasmussen og Georg Schønemann (sekretær) 

Regnskabet udviste et overskud på 48.000 kroner, efter afskrivninger. Salg af 2 H-både til 32.000 

kroner indgår i dette overskud.. 

Sejlklubbens repræsentant i A.m.b.a.`s bestyrelse bliver sejlklubbens formand Kasper Jørgensen. 

 

Det er ikke hvert år sejlklubben udnævner en ”Årets Sejler”, men i år syntes vi at der er en person, 

som har ydet en helt ekstraordinær indsats.  Carl Andersen har i usædvanlig grad arbejdet for 

sejlklubbens medlemmer.  For at nævne nogle af hans indsatsområder: instruktør i sejleskolen, 

klargøring og vedligehold af skolebåde, opsætning af hjemmeside, info-skærm, undervisning i teori 

til duelighedsbevis og meget, meget mere.  

Stort tillykke! 

 



Generelt er det gået lidt trægt med tilmeldinger til årets Agersø Rundt, p.t. er der 17 både tilmeldte, 

hvilket er under, hvad vi på nuværende tidspunkt havde forventet.  Med sol på himmelen er vi dog 

fortrøstningsfulde m.h.t. deltagere, blot vil vi opfordre lokale sejlere der vil deltage, om at tilmelde 

sig hurtigt.  Mange forhåndstilmeldte både avler som bekendt mere tilgang. 

 

Vi har fået et sponsorat fra NordeaFonden på 25.000 kroner til indkøb af en skolebåd.  Vi har købt 

en Drabant24, og således råder skolen nu over to Drabant24èr og en IFèr samt en stor følgebåd. 

Dermed skulle sejlerskolen være godt rustet til den kommende undervisningssæson, hvad materiel 

angår. 

 

Der afholdes INFO-møde for onsdagssejladserne onsdag den 2. maj kl. 19.30 i klubhuset, hvor vi 

håber at se tidligere og nye onsdagssejlere.  Der vil være gennemgang af sejladsbestemmelser med 

startsprocedure, sammensætninger af løb m.v. 

Kapsejladsudvalget vil være vært med øl, vand eller kaffe. Første sejlads den 9. maj. 

 

Juniorafdelingen starter op med sejlads både tirsdage og torsdage.  Fordeling af joller m.v. vil blive 

foretaget de første par gange. Se nærmere info på Facebook Juniorafdelingen Korsør Sejlklub. 

Vestas har doneret 15.000 kroner til indkøb af nyt jollegrej til juniorafdelingen 

 

April 2018. Georg Schønemann 

 


